UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-QLCLCT Đắk Lắk, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v triển khai Công văn số

02660/UBND-CNXD ngày

18/8/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk

                    Kính gửi: -  VNPT Đắk Lắk;

-  Công ty Cổ phần Tập đoàn Trung Nguyên;

-  Các tổ chức, doanh nghiệp tham gia triển lãm.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Đắk Lắk tại công văn số

02660/UBND-CNXD ngày 18/8/2025, về việc triển khai Công văn số

8487/BXD-GĐNN ngày 15/8/2025 của Bộ Xây dựng, theo đó Sở Xây dựng

được giao nhiệm vụ chủ trì triển khai đến các tổ chức, doanh nghiệp tham gia

triển lãm trên địa bàn Tỉnh. Để công tác triển lãm diễn ra an toàn, đảm bảo chất

lượng và đúng tiến độ, Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Chỉ đạo các đơn vị tổ chức thi công khu vực triển lãm đã được bàn giao

của cơ quan, đơn vị tiếp tục tăng cường công tác quản lý an toàn, chất lượng, mỹ

quan và tiến độ thi công lắp dựng các gian hàng, hạng mục trưng bày. Trong đó,

phải thực hiện đầy đủ các biện pháp đảm bảo an toàn cho người, thiết bị, tài sản

và các kết cấu tạm tại khu vực triển lãm của mình; tuân thủ nghiêm các quy định

của Luật An toàn, vệ sinh lao động, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN

18:2021/BXD về an toàn trong thi công xây dựng và các quy chuẩn kỹ thuật

khác có liên quan (đặc biệt lưu ý đối với công tác an toàn khi làm việc trên cao,

làm việc ban đêm, làm việc ngoài trời trong điều kiện thời tiết cực đoan, vận

hành cẩu lắp cấu kiện, thiết bị; an toàn về điện, an toàn phòng chống cháy nổ và

vệ sinh môi trường).

2. Tăng cường huy động nhân lực có kinh nghiệm để thực hiện giám sát,

thi công, lắp đặt các kết cấu tạm và thiết bị phục vụ triển lãm nhằm đảm bảo

chất lượng, an toàn, mỹ quan và đáp ứng tiến độ theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị kịp thời phản ánh về Sở Xây dựng để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

xem xét, giải quyết.

Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 8487/BXD-GĐNN ngày 15/8/2025 của Bộ Xây dựng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Wedsite Sở Xây dựng;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLCLCT (NVT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T09:32:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phạm Văn Lập<lappv@xaydung.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T09:53:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T09:53:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T09:55:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!